
Uchwała Nr XL/225/2023 
Rady Gminy Świedziebnia 

z dnia 31 marca 2023 r. 

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 7 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1693 z późn. zm.1) ), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Brodnickiego, Rada Gminy uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogę położoną na terenie Gminy Świedziebnia 

w miejscowości Dzierzno na części działki oznaczonej numerem 52 obręb Dzierzno, zgodnie z załącznikiem 

nr 1 do uchwały. 

§ 2. Ustala się położenie i przebieg drogi, o której mowa w § 1, zgodnie z oznaczeniem na mapie 

stanowiącej załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świedziebnia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Jarosław Cyrankowski 
 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1768, 

poz. 1783 i poz. 2185. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2297ACC4-F55B-49B0-A480-05580D72AE8B. Podpisany Strona 1



 
 
 
 

Wyszczególnienie drogi zaliczonej do kategorii dróg gminnych 
 na terenie Gminy Świedziebnia 

 

Lp. Km 
początkowy 

Km 
końca 

Długość 
(m) Nazwa drogi Przebieg drogi 

 
1 

 
0+000 

 
0+460 

 
460 

 
Dzierzno – gr. gminy 

 
Od drogi gminnej 
080903C do drogi 
powiatowej 1835C 
 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XL/225/2023

Rady Gminy Świedziebnia

z dnia 31 marca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2297ACC4-F55B-49B0-A480-05580D72AE8B. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

   Droga wewnętrzna proponowana do zaliczenia do kategorii dróg gminnych 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XL/225/2023

Rady Gminy Świedziebnia

z dnia 31 marca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2297ACC4-F55B-49B0-A480-05580D72AE8B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1693 z późn. zm.) do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym 
niezaliczone do innych kategorii, stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym 
potrzebom, z wyłączeniem dróg wewnętrznych. 
 Droga wymieniona w niniejszej uchwale spełnia w/w wymogi tj.: ma znaczenie lokalne, 
stanowi uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom, nie jest zaliczona do innych 
kategorii dróg publicznych. 
 Ze względu na to, że koszty utrzymania tejże drogi ponosi Gmina Świedziebnia, zaliczenie 
jej do sieci dróg publicznych nie wpłynie na zwiększenie kosztów utrzymania dróg gminnych. 

Argumentem przemawiającym za podjęciem uchwały jest fakt, że w przeważającej 
większości przypadków można uzyskać dofinansowanie z funduszy zewnętrznych jedynie na drogi 
zaliczone do sieci dróg publicznych. 
 Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 
 
 Przewodniczący Rady 

  
Jarosław  Cyrankowski 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2297ACC4-F55B-49B0-A480-05580D72AE8B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



